
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ                                       

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА                                     

с. БРУТ» ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА 

 

 

 

 

    П Р И К А З 

                                            
от 24.12. 2022 г.                                                                                      № 103 

 

   О назначении ответственного администратора системы ФГИС Моя школа 

 

       На основании письма Администрации местного самоуправления Правобережного 

района Управления по вопросам образования, физической культуры и спорта №897 от 

01.12.2022г. во исполнение перечня поручений президента РФ В.В.Путина от 

16.02.2012г.№ПР-346ДСП, а также постановления Правительства РФ от 13 июля 

2022г. №1241,      

 

                                                       приказываю: 

 

 1.Обеспечить подключение МБОУСОШ с.Брут к федеральной государственной 

информационной системе «Моя школа» (далее- ФГИС «Моя школа») и контроль 

работы ФГИС «Моя школа» на территории РСО-Алания: 

-обеспечить подключение школы и всех ее педагогических работников ко ФГИС 

«Моя школа» в срок до 30.12.2022года; 

- оказывать поддержку при подключении обучающихся и их родителей (законных 

представителей) по  ФГИС «Моя школа»; 

-организовать собрания с обучающимися и их родителями (законными 

представителями) по вопросам взаимодействия по ФГИС «Моя школа» в срок до 

30.12.2023г.; 

- взаимодействовать с муниципальным и региональным кураторами по вопросам 

подключения и взаимодействия со ФГИС «Моя школа». 

- обеспечить участие педагогических работников школы в обучении по вопросам 

взаимодействия со ФГИС «Моя школа», проводимом ФГАНУ ФИЦТО и РЦОКО. 

   2. Возложить на ЗД по  



УВР Ривоненко Н.У. ответственность за организацию работы федеральной 

государственной информационной системы  «Моя школа». 

   3. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                                                                      
С приказом ознакомлена                       Ривоненко Н.У. 

 

 

 


